12

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________
___________
г. Нижняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды на территории

городского округа Нижняя Салда на 2018-2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из Федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» (с изменениями и дополнениями), постановлением Правительства Свердловской области от 31.10.2017 № 805-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Формирование современной городской среды на территории Свердловской области на 2018-2024 годы» (с изменениями и дополнениями), решения Думы городского округа Нижняя Салда от 19.12.2019  № 55/1 «О бюджете городского округа Нижняя Салда на 2020 и плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями), решения Думы городского округа Нижняя Салда                от 15.12.2020 № 69/1 "О бюджете городского округа Нижняя Салда на 2021 год и  плановый период 2022  и 2023 годов", постановления администрации городского округа Нижняя Салда от 29.10.2013 № 1055 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Нижняя Салда» (с изменениями), руководствуясь Уставом городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории городского округа Нижняя Салда на        2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 29.09.2017 № 710 (с изменениями от 21.12.2017      № 994, от 29.03.2018 № 251, от 07.05.2018 № 351, от 05.12.2018 № 893, от 28.12.2018 № 977, от 26.02.2019 № 110, от 29.03.2019 № 210, от 28.08.2019    № 571, от 09.09.2020 № 459), следующие изменения:
1) в паспорте муниципальной программы строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс.руб.» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.
	«ВСЕГО: Общий объем необходимых средств для реализации Программы составит

94 979,74 тыс. руб., в том числе

2018 год 12 269,437 тыс. руб.;

2019 год 44 170,414 тыс. руб.;

2020 год – 19 575,35 тыс. руб.;

2021 год – 18 902,89 тыс.  руб.;

2022 год – 61,65 тыс.  руб.;

2023 год – 0,00 тыс. руб.;

2024 год – 0,00 тыс. руб.,

в том числе за счет федерального бюджета – 0,00 тыс. руб.:

в том числе за счет областного бюджета – 84 223,90 тыс. руб.:

2018 год – 10 499,7 тыс. руб.;

2019 год – 36 478,2 тыс.  руб.;

2020 год – 18 652,50 тыс.  руб.;

2021 год – 18 593,50тыс.  руб.;

2022 год – 0,00тыс. руб.;

2023 год – 0,00 тыс. руб.;

2024 год – 0,00 тыс. руб.,

в том числе за счет местного бюджета – 6 619,76 тыс. руб.:

2018 год – 1 769,737 тыс. руб.;

2019 год – 3 556,134 тыс. руб.;

2020 год – 992,85 тыс. руб.;

2021 год – 309,39 тыс. руб.;

2022 год – 61,65 тыс. руб.;

2023 год – 0,00 тыс. руб.;

2024 год – 0,00 тыс. руб.,

в том числе внебюджетные источники – 4 136,079 тыс. руб.:

2018 год – 0,00тыс. руб.;

2019 год – 4 136,079 тыс. руб.;

2020 год – 0,0 тыс. руб.;

2021 год – 0,00 тыс. руб.;

2022 год – 0,00тыс. руб.;

2023 год – 0,00 тыс. руб.;

2024 год – 0,00 тыс. руб.».

»;

2) Приложения № 1 - 5 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда Черкасова С.В.

Глава городского округа
Нижняя Салда

                             А.А. Матвеев
Приложение
к постановлению администрации

от ___________ № ______
Приложение № 1

к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории городского округа Нижняя Салда на 2018-2024 годы»

Раздел 2. ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Формирование современной городской среды на территории городского округа Нижняя Салда на 2018-2024 годы»

	№   строки
	Наименование
 цели (целей) и
 задач, целевых
  показателей
	Единица
измерения
	Значение целевого показателя реализации

муниципальной программы
	Источник  значений
показателей

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных жилых домов в городском округе Нижняя Салда

	Цель 1. Улучшение качества жизни жителей, создание комфортных условий для проживания населения городского округа Нижняя Салда

	Задача 1.  Организация мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных жилых домов, расположенных на территории городского округа Нижняя Салда

	1
	Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных жилых домов в городском округе Нижняя Салда
	единиц
	0
	12
	0
	0
	0
	21
	23
	Постановление Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169«Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»                 (с изменениями)

	2
	Удовлетворенность жителей многоквартирных жилых домов выполненным благоустройством дворовых территорий
	процент
	0
	100
	0
	0
	0
	100
	100
	Постановление Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 (с изменениями)

	Задача 2.  Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий городского округа

	3
	Доля финансового (трудового) участия заинтересованных лиц в выполнении мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных жилых домов
	процент
	0
	10
	10
	0
	0
	10
	10
	Протокол общего собрания собственников помещений

	Подпрограмма 2 «Благоустройство общественных территорий в городском округе Нижняя Салда»

	Цель 1.Повышение уровня благоустройства общественных территорий (парки и т.д.) городского округа Нижняя Салда.

	Задача 1. Организация мероприятий по благоустройству общественных территорий, расположенных на территории городского округа Нижняя Салда.

	4
	Количество благоустроенных общественных территорий городского округа Нижняя Салда
	единиц
	1
	0
	1
	1
	1
	0
	1
	Акт выполненных работ

	5
	Площадь благоустроенных общественных территорий городского округа Нижняя Салда
	га
	1,85
	0
	1,37
	0,68
	0,69
	1,8
	0,84
	Акт выполненных работ

	Задача 2. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий городского округа

	6
	Доля заявок о включении общественной территории в муниципальную программу поданных жителями городского округа Нижняя Салда.
	процент
	14
	0
	35
	10
	10
	10
	10
	Журнал регистрации

заявок о включении

общественной

территории в

муниципальную

программу

	Приложение № 3                                                                                     к муниципальной программе

«Формирование современной                                                                                            городской среды на территории

городского округа Нижняя Салда на  2018-2024 годы»

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ МНОГОКВАРТИРНЫХ ЖИЛЫХ ДОМОВ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ НИЖНЯЯ САЛДА, ПОДЛЕЖАЩИХ БЛАГОУСТРОЙСТВУ

	№ п/п
	Адрес дворовой территории
	Год обустройства
	Ответственный исполнитель

	1.
	ул. Уральская,

1, 2, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15
	2019

	Администрация городского округа Нижняя Салда,

Товарищество собственников жилья «Урал» (далее - ТСЖ «Урал»), инициативная группа собственников

	2
	ул. Ломоносова, 23, 25, 27, 29
	2023
	Администрация городского округа Нижняя Салда,

Общество с ограниченной ответственностью «Нижнесалдинская управляющая компания «Жилой дом» (далее - ООО НУК «Жилой дом»),

инициативная группа собственников

	3
	ул. Ломоносова, 60
	2023
	Администрация городского округа Нижняя Салда,

ООО «НУК «Жилой дом»,

Муниципальное унитарное предприятие «Чистый город» (далее - МУП «Чистый город»),

инициативная группа собственников

	4
	ул. Новая, 5, 7
ул. Строителей, 2, 4, 6, 8

	2023
	Администрация городского округа Нижняя Салда,

МУП «Чистый город»,

инициативная группа собственников

	5
	ул. Ломоносова, 52, 54, 56
	2023
	Администрация городского округа Нижняя Салда,

ООО «НУК «Жилой дом»,

инициативная группа собственников

	6
	ул. Строителей, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53
	2024
	Администрация городского округа Нижняя Салда,

ООО «НУК «Жилой дом»,

МУП «Чистый город»,

инициативная группа собственников

	7
	ул. Луначарского, 143
	2024
	Администрация городского округа Нижняя Салда,

МУП «Чистый город»,

инициативная группа собственников

	8
	ул. Луначарского, 147
	2023
	Администрация городского округа Нижняя Салда,

МУП «Чистый город»,

инициативная группа собственников

	9
	ул. Совхозная, 15, 17, 21, 23, 25, 27
	2023
	Администрация городского округа Нижняя Салда,

МУП «Чистый город»,

инициативная группа собственников

	10
	1 Микрорайон, 1, к.1, к.2
	2024
	Администрация городского округа Нижняя Салда,

ООО «НУК «Жилой дом»,

инициативная группа собственников

	11
	ул. Д. Бедного, 10, 12, 14, 16

ул. Карла Маркса, 101, 103, 105, 107, 93, 95, 97, 99
	2024
	Администрация городского округа Нижняя Салда,

ООО «НУК «Жилой дом»,

МУП «Чистый город»,

инициативная группа собственников

	Приложение № 4                                                                                  к  муниципальной программе

«Формирование современной                                                                                            городской среды                              на территории городского округа Нижняя Салда                       на 2018-2024 годы»

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

ОБЩЕСТВЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ НИЖНЯЯ САЛДА, ПОДЛЕЖАЩИХ БЛАГОУСТРОЙСТВУ

	№ п/п
	Адрес общественной территории
	Год обустройства
	Ответственный исполнитель

	1
	Ул. Карла Маркса, 1а -      Парк Металлургов
	2018
	Администрация городского округа Нижняя Салда

	2
	Площадь Быкова
	2020-2021
	Администрация городского округа Нижняя Салда

	3
	Молодежная аллея

	2022
	Администрация городского округа Нижняя Салда

	3
	Аллея между ул. Уральская и ул. Строителей
	2023
	Администрация городского округа Нижняя Салда

	3
	Сквер у особо охраняемой природной территории Кедровая роща
	2024
	Администрация городского округа Нижняя Салда, молодежная организация

Акционерного общества «Научно-исследовательский институт машиностроения»

	Приложение № 5                                                                                  к  муниципальной программе

«Формирование современной                                                                                            городской среды на территории

городского округа Нижняя Салда на 2018-2024 годы»

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которые подлежат благоустройству не позднее 2020 года

	№ п/п
	Адрес объекта

(земельного участка)
	Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель
	Год обустройства

	1*
	-
	-
	-

*В настоящее время данный адресный перечень находится в стадии разработки с учетом определения объектов недвижимого имущества.